

**BURMISTRZ  
MIASTA SŁAWNO**

Sławno, dnia 2 stycznia 2019 r.

GKI.0003.1.2019

**Pani  
Marzena Łużyńska  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Sławie**

**W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego Bartosza Bukowskiego z dnia 21 grudnia 2018 roku (data wpływu: 21 grudnia 2018 r.) w sprawie budowy oświetlenia ul. Basztowej na odcinku od ul. M.C. Skłodowskiej do ul. R. Mielczarskiego.**

Uprzejmie informuję, że głównym zadaniem, które powinno spełniać oświetlenie uliczne jest oświetlenie ulicy dla osób poruszających się, natomiast pojazdy mechaniczne obowiązkowo wyposażone są w światła, których zadaniem jest oświetlanie drogi przed pojazdem, włączanie świateł jest obowiązkowe od zmierzchu do świtu. W budżecie na rok 2019 nie zaplanowano środków finansowych na budowę oświetlenia na przedmiotowym odcinku. Mając na uwadze obowiązek właściwego wydatkowania środków Gminy Miasto Sławno niezasadnym jest budowanie oświetlenia bez kompleksowej przebudowy w/w odcinka ul. Basztowej (koszty dokumentacji oraz wykonania robót budowlanych jest znacznie niższy przy wykonaniu kompleksowej przebudowy ulicy wraz z budową oświetlenia).

Ponadto informuję, że brak jest jakichkolwiek możliwości technicznych oświetlenia odcinka ulicy Basztowej w sposób doraźny (brak słupów, brak linii energetycznej).

Ulica Basztowa ujęta jest w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Projekt 11 – Poprawa walorów użyteczności publicznej, bezpieczeństwa i estetyki centrum miasta. Zakres projektu obejmuje przebudowę ciągów pieszo-rowerowych i parkingów w granicach Pl. Kard. Wyszyńskiego oraz nawierzchni ulic: Mickiewicza, Matejki, Bankowej, Basztowej, Konopnickiej, M.C. Skłodowskiej i Mikołaja. Istotnym elementem projektu jest wyznaczenie

miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych oraz remont uszkodzonych chodników. Zakres projektu obejmuje również montaż kamer monitoringu wizyjnego.

Realizacja projektów zawartych w Lokalnym Programie Rewitalizacji jest w dużej mierze uzależniona od możliwości skorzystania z zewnętrznych źródeł finansowania.

Wspomniany w interpelacji odcinek ulicy Basztovej nie jest odcinkiem strategicznym, tj. nie ma znaczącego wpływu na poprawę dostępności komunikacyjnej dla przedsiębiorców i społeczności lokalnej do ośrodków życia gospodarczego i społeczno-kulturalnego oraz terenów inwestycyjnych. Pragnę jednocześnie zauważyć, iż sam proces rewitalizacji nie polega na przebudowywaniu jezdni i ciągów pieszo-rowerowych. Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki.

Na chwilę obecną nie są planowane żadne działania na przedmiotowym odcinku, w związku z brakiem możliwości pozyskania środków zewnętrznych (brak ogłoszonych konkursów) na dofinansowanie przedmiotowej inwestycji.

BURMISTRZ  
*dr inż. Krzysztof Marek Frankenstein*

